
 

 

 

 

Odpowiedzi udzielone w dniu 31.10.2014 r. na pytania z dnia 30.10.2014 r. do 

Ogłoszenia o przetargu z dnia 25.10.2014r. 

 

 

Dotyczy: Ogłoszenie o przetargu w trybie określonym w art.70
1
 i  art.70

3
 – 70

5
 Kodeksu 

cywilnego na „Dostawę, montaż i uruchomienie urządzeń oraz wyposażenie Centralnej 

Sterylizatorni wraz ze stacją uzdatniania wody dla Ars Medical Sp. z o.o. w Pile” 

dotyczącego realizacji miejskiego Projektu rewitalizacyjnego pod nazwą: „Rewitalizacja 

obszaru miasta Piły w obrębie posesji Ars Medical Sp. z o. o. oraz dróg dojazdowych od 

ul. Matwiejewa i ul. Kraszewskiego”, w ramach Inicjatywy JESSICA wdrażanej w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, 

Priorytet IV - „Rewitalizacja obszarów problemowych”, Działanie 4.1 - „Rewitalizacja 

obszarów miejskich”. 

 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły następujące 
zapytania: 

 
 

 

Wniosek o wyjaśnienie treści SIWS: 
 
 

Pytanie nr 1: 

Czy kompleksowa obsługa realizacji Zadania obejmuje wyłącznie zakres rzeczowy wskazany 
w dokumentacji przetargowej.  Jak Zamawiający definiuje zwrot: "przygotowawczych prac 
dodatkowych", w jakim stosunku pozostają one z wyznaczonym zakresem rzeczowym? 
Prosimy  o jednoznaczne doprecyzowanie zakresu prac dodatkowych? 

ODPOWIEDŹ: Pod pojęciem prac dodatkowych należy rozumieć prace (montażowe i 

wykończeniowe wokół aparatów). Przygotowanie miejsca montażu zgodnie z DTR urządzeń 

po stronie Zamawiającego (za wyjątkiem rozprowadzenia i podłączenia instalacji 

rozprowadzenia wody ze stacji uzdatniania wody do urządzeń). 

 

Pytanie nr 2: 

Czy w przypadku wystąpienia konieczności wykonania prac dodatkowych Wykonawca 

otrzyma dodatkowe wynagrodzenie czy też zwrot: "na własny koszt" oznacza, że będzie musiał 

je wykonać bez wynagrodzenia i zwrotu jakichkolwiek kosztów, a jeśli za wynagrodzeniem, to 

w na jakiej zasadzie będzie ono ustalane?". 

ODPOWIEDŹ: Pod pojęciem prac dodatkowych należy rozumieć prace (montażowe i 

wykończeniowe wokół aparatu). Przygotowanie miejsca montażu zgodnie z DTR urządzeń 

po stronie Zamawiającego (za wyjątkiem rozprowadzenia wody ze stacji uzdatniania wody).  

Koszty montażowe i wykończeniowe wokół aparatów po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 3: 

Pytanie do Części I Par. 4 pkt.2: 

"Czy Cena Kontraktowa może zostać podwyższona w przypadku zlecenia wykonania prac 



 

 

dodatkowych, jak również co w sytuacji konieczności lub zlecenia prac zamiennych o 

większym  o pierwotnego zakresu robót?". 

ODPOWIEDŹ: Nie 

 

Pytanie nr 4: 

Pytanie Część V Par.1 ust.7  i Część VI Par.1 ust.1 

"Czy Zamawiający dopuści użycie urządzenia zastępczego lub inną formę zastępczą 

zapewniającą ciągłość pracy placówki na czas naprawy urządzenia oraz czy zapewnienie 

ciągłości pracy placówki będzie skutkowało brakiem naliczania kar umownych lub 

odszkodowań dla Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuści użycie urządzenia zastępczego, w takim 

przypadku nie będzie to skutkowało naliczeniem kar. 

 

Pytanie nr 5: 

Pytanie Część VIII Par.1 ust.1 pkt. 4) i 5) 

"Czy Zamawiający może doprecyzować okoliczności uprawniające go do odstąpienia od 

umowy, tj. poprzez podanie dni zwłoki oraz zakres wyrządzonej szkody, albowiem w 

przeciwnym wypadku każda zwłoka i każda, choćby minimalna szkoda stanowiłaby podstawę 

do odstąpienia od umowy". 

ODPOWIEDŹ: Odstąpienie od umowy może nastąpić w przypadku, gdy szkoda 

osiągnie 10% wartości umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

Pyt nr 6 dotyczy: „ termin realizacji Zadania Inwestycyjnego” 

Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z podanym w projekcie umowy terminem zakończenia 

Zadania Inwestycyjnego na 30.12.2014r  Zamawiający wykona i uruchomi przyłącza oraz 

zakończy wszelkie prace budowlane niezbędne do prawidłowego podłączenia i uruchomienia 

urządzeń przed 10.12.2014r? 

W przypadku, gdy termin ten nie zostanie dotrzymany, Wykonawca nie będzie miał możliwości 

wykonania montażu, podłączenia i uruchomienia urządzeń w terminie do 30.12.2014r” 

ODPOWIEDŹ: Termin 30.12.2014 obowiązuje w przypadku, gdy Zamawiający 

przekaże wykonane i uruchomione przyłącza oraz zakończy wszelkie prace budowlane 

niezbędne do prawidłowego podłączenia i uruchomienia urządzeń przed 18.12.2014r 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie czy przygotowanie i uruchomienie wszelkich instalacji 

(woda do Stacji Uzdatniania Wody, kanalizacja, wentylacja, zasilanie elektryczne urządzeń i 

wyposażenia, sprężone powietrze) niezbędnych do prawidłowego podłączenia i uruchomienia 

urządzeń wyspecyfikowanych w przedmiocie zamówienia zgodnie z dokumentacją techniczno - 

ruchową urządzeń leży po stronie Zamawiającego? 

ODPOWIEDŹ: Przygotowanie miejsca montażu zgodnie z DTR urządzeń po stronie 

Zamawiającego (za wyjątkiem rozprowadzenia wody ze stacji uzdatniania wody). 

Koszty montażowe i wykończeniowe wokół aparatów po stronie Wykonawcy. 

 



 

 

Pytanie nr 8: 

Pyt nr 8 dotyczy: „ termin realizacji Zadania Inwestycyjnego” 

„ Czy w przypadku, gdy prace budowlano – instalacyjne w zakresie niezbędnym do 

prawidłowego podłączenia i uruchomienia urządzeń nie zostaną przez Zamawiającego 

zakończone do dnia 10.12.2014r automatycznie przedłuży się termin zakończenia prac 

obowiązujący Wykonawcę?” 

ODPOWIEDŹ: Termin 30.12.2014 obowiązuje w przypadku, gdy Zamawiający 

przekaże wykonane i uruchomione przyłącza oraz zakończy wszelkie prace budowlane 

niezbędne do prawidłowego podłączenia i uruchomienia urządzeń przed 18.12.2014r.  W 

przypadku braku gotowości Zamawiającego przed 18.12.2014, zostanie wyznaczony 

nowy termin końcowy. 

 

Pytanie nr 9: 

 

Pozycja: pomieszczenie 4 – stół odstawczy  

Czy wysokość załadowcza drugiego poziomu może być inna niż wysokość myjni dezynfektora? 

Z uwagi na konstrukcję stołu możliwe jest, aby stół tylko dla 1 poziomu miał wysokość zgodną 

z wysokością myjni. 

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza 

 

Pozycja: pomieszczenie 13/14 – stół roboczy ze zgrzewarką 

Czy Zamawiający dopuści zgrzewarkę rotacyjną, której wymiary zewnętrzne wynoszą 

710x260x240 mm? 

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza 

 

Pozycja: pomieszczenie 24 – lodówka 

Czy Zamawiający pod sformułowaniem lodówka ma na myśli chłodziarkę czy chłodziarko-

zamrażalkę? 

ODPOWIEDŹ: Pozycja 24 dotyczy chłodziarki 

 

 

Pytanie nr 10: 

Bardzo prosimy o informację jaką wersję bazy Oracle Państwo posiadacie? 

ODPOWIEDŹ: wersja 11.2.0.4 

 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o informację czy zapis w siwz – zał 14 pkt3 – (integracja ze strony oferowanego 

systemu)- oznacza, że firma oferująca system nie będzie ponosiła kosztów integracji 

wynikających z dostosowania  rozwiązań i oprogramowania przez firmy zewnętrzne, 

dotyczące ich oprogramowania ( Eskulap, Impuls)  i poniesie jedynie koszty występujące po 

stronie dostawcy systemu komputerowego wynikające z dostosowania swojego 

oprogramowania i budowy odpowiednich interfejsów po stronie swojego oprogramowania? 

ODPOWIEDŹ: Po stronie Wykonawcy, są jedynie koszty występujące po stronie 



 

 

dostawcy systemu komputerowego wynikające z dostosowania swojego oprogramowania 

i budowy odpowiednich interfejsów po stronie swojego oprogramowania 

 

Pytanie do zał.10 pkt 25  

Prosimy o wyjaśnienie zapisu, czy zapis oznacz że urządzeni powinno posiadać 5 oddzielnych 

przycisków, do których są przypisane programy? 

ODPOWIEDŹ: Wyjaśnia, że wybór programów powinien odbywać się przez minimum 

5 oddzielnych przycisków. 

 

Pytanie do zał. 10 lp.67 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek minimalnej wysokość od półki do ramienia 

myjącego na każdym poziomie 70 mm (przy jednoczesnym myciu 12 tac DIN) spełniając 

jednocześnie pozostałe wymagania zawarte w pkt. 67? 

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza. Pozostałe zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

W związku z rozbieżnością interpretacyjną w zapisach punktu: IV Rozliczenia 

finansowe par.1. Podstawa rozliczenia, a w szczególności stwierdzeniem, że “(...) 

rozliczenie za wykonane Prace dokonane będzie na podstawie faktury (...)” w stosunku 

do przedmiotu umowy obejmującego co do zasady "Dostawę urządzeń", wnosimy 

niniejszym o udzielenie odpowiedz na następujące pytanie:   

 

 

Czy dopuszczają Państwo opisany poniżej sposób rozliczeń w stosunku do propozycji 

zawartej  w powołanym powyżej rozdziale Umowy.  

Według stanowiska pytającego przedmiotowe rozliczenie odbędzie się w następujący 

sposób: 

 

1) dostawa poszczególnych urządzeń wraz z montażem  i postawieniem ich w gotowości do 

uruchomienia, stanowić  będzie przedmiot faktur potwierdzających zakres wykonanych 

dostaw (zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy powstaje z 

chwilą dostawy towaru), potwierdzone protokołami przekazania urządzeń (protokoły 

sporządzane w momencie dostawy) 

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza. 

 

2) potencjalne dokonanie przedpłat na dostawy przedmiotu umowy, potwierdzone zostanie 

fakturami zaliczkowymi dokumentującymi transakcje w zakresie tej części, zgodnie z ustawą o 

podatku od towarów i usług, i rozliczone będzie  fakturą “końcową” dokumentującą dostawę 

przedmiotu umowy w części zrealizowanej przedpłaty na podstawie protokołu dostawy 

urządzeń 

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza. 

 

3) Protokół końcowy stanowił będzie formalne potwierdzenie dokonanych dostaw na 



 

 

podstawie faktur i faktur zaliczkowych 

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


